

هوالمعبود

دبیرستان نمونه شهید مجتبی آسدی

آزمون : متن املا فارسی (نوبت اول) پایه : هشتم تاریخ برگزاری: دی ماه ۱۴۰۱ کلید شناخت هر مکتبی ادبیات آن ملت است.

فرصت چون ابر زود گذر است پس مهیا باشید تا از فرصتهایی که دارید بهره بگیرید. حضرت علی علیه السلام وقت : ۵۰ دقیقه

متن حماسی با حالت پهلوانی و پیکار گرانه خوانده می شود و متنی که ستایش و نیایش پروردگار را بازگو می کند، با حالت فروتنی و خاکساری خوانده می شود.

خانواده، کوچک ترین بخش اجتماع است و برای خود، هنجار و حریم و قانون و آدابی دارد. اهل هر خانواده، متناسب با آن آداب و معیارهای اخلاقی، تربیت می شوند و حریم و حرمت یکدیگر و اجتماع را پاس می دارند. هرکس به آسانی نمی تواند حصار خانواده را فرو بریزد و وارد فضای پاک و امن آن بشود.

به مورچه و کوچکی جنّه آن بنگر که چگونه عظمت خلقت او با چشم و اندیشه انسان درک نمی شود. نگاه کن چگونه روی زمین راه می رود و برای به دست آوردن روزی خود تلاش می کند. او دانه ها را به لانه خود می برد و در جایگاه ویژه، نگه می دارد و در فصل گرما برای خوراک زمستان می کوشد. اگر اندیشه کنی، از آفرینش مورچه دچار شگفتی خواهی شد!

بوته خار گفت: "سال ها است که خاک شور این دشت، طعم گوارای آب را نچشیده است. در این زمین خشک نه جویباری هست، نه رودی و نه چشمه ای. ما بوته های خار، با ریشه های بلندمان آب را از دل زمین بیرون می کشیم. در این زمین خشک، جوانه ای سر از خاک بیرون می آورد ولی از تشنگی می میرد. تشنگی، جوانه تو را هم از پای در می آورد."

سفر زندگی هم به مهارت هایی نیاز دارد که بدون آنها، زندگی آینده، پر مشقت خواهد بود، مهارت هایی نظیر:

خودآگاهی: شناخت توانایی ها، نیازها، استعدادها و ضعف های خود

ارتباط موثر: ارتباط درست و سنجیده با دیگران
تصمیم گیری: تدبیر مناسب در موقعیت های مهم زندگی

چیرگی بر احساسات و هیجانات: مهار احساسات گوناگون، مانند عشق، خشم و نفرت، ترس و حتی شادی

پایان

به هنگام آسایش، خداوند را بشناس تا در سختی ها تو را بشناسد. حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله

دلخوشم با غزلی تازه همینم کافیس / تو مرا باز رساندی به یقینم کافیس

// قانعم بیشتر از این چه بخواهم از تو؟ / گاه گاهی که کنارت بنشینم کافیس

گله ای نیست من و فاصله ها همزادیم / گاهی از دور تو را خوب بینم کافیس **پاینده باشید**